

Objeto: alteração da clausula décima segunda do convênio, tendo em vista a prorrogação do prazo até a data de 07 de julho de 2011.

Convenio: 12

Exercício: 2010

Partes:

Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL

Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE MARABÁ

Nome do Ordenador: ANTÔNIO JOSÉ COSTA DE FREITAS GUIMARÃES

Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211299

Órgao: COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

Modalidade de Admissão: Comissionado

Ato: Portaria nº. 005/2011-GP

Data de Admissão: 01/03/2011

Nome do Servidor	Cargo do Servidor	Observação
Gilmar Nascimento de Moraes	Assessor	

Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211167
PORTARIA: 063

Objetivo: Realizar biometria e povoamento dos tanques rede do parque aquícola de Breu Branco III.

Fundamento Legal: Lei n º 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Tucuruí/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57235044/Isabelle Maria das Chagas Silva (Assessora) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 23/03/2011

57175425/Jailton Barros Serejo (Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura) / 14.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 31/03/2011

57216875/Sebastião Oliveira Lima (Motorista) / 14.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 31/03/2011

57216522/Thiago Neves Cruz (Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura) / 14.5 diárias (Completa) / de 17/03/2011 a 31/03/2011<br

Ordenador: Asdrubal Mendes Bentes

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211313
PORTARIA: 076/11

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: Lucidea Barbosa Margalho

Cargo: Agente Administrativo

Matrícula Funcional: 54188098

Recurso(s):

Programa de Trabalho	Fonte do Recurso	Natureza da Despesa	Valor
23122012545340000	0101000000	339030	300.00
23122012545340000	0101000000	339036	300.00

Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211292

Extrato Termo Aditivo – Nº do Termo Aditivo: 8º / Nº do contrato: 0106/2006/TJPA Partes: TJPA e SGE Serviços Gerais e Engenharia Ltda. - Modalidade de Licitação: Pregão 040/2006 / Objeto: Serviço de Limpeza e Conservação e Auxiliares Operacionais. -Valor global do contrato: R\$- 481.699,92 – Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo de vigência // Vigência do Termo Aditivo: 10/03/11 e 10/05/11 // Valor do termo aditivo: R\$-70.537,30 (mensal) // Dotação orçamentária: 02.122.0125.4654-339037 - Fontes de recursos: 0101.// Foro: Belém - Data da assinatura do Aditivo: 04/03/2011 - Representante do Contratante pela assinatura do TA: Antônio Álvaro Garcia Brito / Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo. / Aditivos Anteriores: 1º TA em 11/12/2006 para Acréscimo de serviço // 2º TA em 17/05/2007 para o Equilíbrio Econômico-Financeiro face dissídio // 3º TA em 22/10/2007 para reajuste e Prorrogação de Prazo// 4º TA em 23/10/2008, Tornar sem efeito o reajuste concedido através do 3º TA, Equilíbrio econômico-financeiro face dissídio coletivo e Prorrogação de Prazo de vigência./ Apostilamento em 23/03/09 face dissídio 09/10 valor mensal R\$-65.934,53 //5º TA em 19/10/2009 de prorrogação de prazo / Apostilamento em 16/08/10 dissídio 10/11 valor mensal R\$-70.537,30// 6º TA em 22.10.2010, prorrogação do prazo de vigência. //7º TA em 07.01.2011, prorrogação do prazo de vigência.

EXTRATO CONTRATO Nº 014.2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211252

Extrato de Contrato nº. 014/2011/TJPA//Partes: TJPA e a Empresa D & D Sabores Ltda//CNPJ nº. 03.676.504/0001-14//Objeto do Contrato: Fornecimento de lanches para atender as sessões Plenárias e Plantões no Prédio Sede do TJPA//modalidade de licitação: Dispensa de Licitação 003/2011/TJ/PA com fundamento na disposição do artigo 24, inciso IV da Lei nº8.666//Valor do Contrato: R\$-28.500,00(global)// Dotação orçamentária: 02.061.1284.4936/339039// Fonte:0118// Vigência: 15/03/2011 a 14/05/2011// Data da assinatura:14/03/2011//Foro: Belém/ PA//Responsável pela assinatura: Antônio Álvaro Garcia Brito-Secretário de Administração//Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo/ Secretária de Planejamento.

EXTRATO CONTRATO Nº 013.2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211246

Extrato de Contrato. Nº do Contrato: 013/2011/TJ/PA. Partes: TJ/PA e CRIART Serviços de Terceirização de Mão de Obra Ltda./CNPJ nº 07.783.832/0001-70// Modalidade de Licitação:, Dispensa de Licitação com fundamento no Inciso IV Art. 24 da Lei nº 8.666/93 //Objeto: Prestação de serviço de condução de veículos Oficiais do TJPA (motociclistas) // Vigência: Início 15/03/2011 e término em 14/09/2011//Valor global do Contrato: R\$-75.416,04 // Dotação orçamentária: 02.122.0125.4653-339034//Fonte de Recursos 0101//Foro: Belém. Data da Assinatura: 14/03/2011// Responsável pela assinatura do contrato: Antônio Álvaro Garcia Brito-Secretário de Administração//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SCOVAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211282

Extrato de Termo Aditivo:/Nº do Aditivo: 11º do Contrato 061/2005/TJPA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais Ltda// Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e Conservação dos Prédios da Comarca da Capital /Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005/Valor do Contrato Original: R\$- 472.166,79 (global) /Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência//Vigência: Início 12/03/2011 e término em 10/05/2011//Valor do Aditivo: R\$-66.988,89(mensal) /Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037//Fonte de Recursos: 0101// Data da Assinatura do Aditivo: 11/03/2011// Responsável pela Assinatura do TA: Antônio Álvaro Garcia Brito// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo//Aditivos Anteriores: 1º TA: 20/10/2005 - Acréscimo de serviços//2º TA: 16/03/2006 –Acréscimo de serviços//3º TA: 10/07/2006 – prorrogação de prazo//4º TA em 24/05/2007- Equilíbrio Econômico e Financeiro// 5º TA 25/06/2007 – prorrogação de prazo// 6º TA em 10/07/2008 prorrogação de prazo// Apostilamento em 10/03/2009 dissídio categoria//7º TA em 10/07/2009 prorrogação do prazo de vigência// Apostilamento em 14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R\$-66.988,89//8º TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de vigência. 9º TA em 10/09/2010 prorrogação de prazo de vigência//10º TA em 07/01/2011, prorrogação do prazo de vigência.

Extrato de Termo Aditivo: Nº do Aditivo: 11º do Contrato 062/2005/TJPA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e Conservação dos Prédios da Comarca de Ananindeua e Varas Distritais de Mosqueiro e Icoaraci e Juizados Especiais// Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor do Contrato Original: R\$- 350.434,16 (global) /Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência// Vigência: Início 12/03/2011 e término em 10/05/2011//Valor do Aditivo: R\$-50.766,05(mensal)//Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037//Fonte de Recursos: 0101/ /Data da Assinatura do Aditivo: 11/03/2011//Responsável pela Assinatura do TA: Antônio Álvaro Garcia Brito //Ordenador Responsável:Sueli Lima Ramos Azevedo//Aditivos Anteriores: 1º TA: 20/10/2005- Acréscimo de Valor// 2º TA: 14/03/2006 – acréscimo de quantitativo (valor)//3º TA: 24/07/2007 – prorrogação do prazo // 4º TA em 24/05/2007 - Equilíbrio Econômico-Financeiro / 5º TA 25/06/2007 - prorrogação de prazo // 6º TA em 10/07/2008 prorrogação de prazo / Apostilamento em 14/03/2009 dissídio categoria valor mensal R\$-48.480,43 (mensal)// 7º TA em 10/07/2009 prorrogação do prazo de vigência//Apostilamento em 14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R\$-50.766,05//8º TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de vigência. / 9º TA em 10/09/2010, prorrogação do prazo de vigência.//10º TA em 07/01/2011, prorrogação do prazo de vigência.

Extrato de Termo Aditivo: Nº do Aditivo: 9º do Contrato 063/2005/TJE/PA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e Conservação dos Prédios do Fórum de Santarém//Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor do Contrato Original: R\$-136.949,20 (global) /Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência // Vigência: Início em 12/03/2011 e término em 10/05/2011//Valor do Aditivo: R\$-19.741,14(mensal)// Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037/Fonte de Recursos: 0101 /Data da Assinatura do Aditivo:11/03/2011/Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo/ Responsável pela Assinatura do TA: Antônio Álvaro Garcia Brito. /Aditivos Anteriores: 1ºTA em 10/07/2006 – prorrogação de prazo//2º TA em 24/05/2007-Equilíbrio Econômico-Financeiro//3º TA 25/06/2007 - prorrogação de prazo. //4º TA em 10/07/2008 prorrogação de prazo//Apostilamento em 24/03/2009 dissídio categoria valor mensal R\$-18.942,22(mensal)//5ºTA em 10/07/2009 prorrogação de prazo de vigência.// Apostilamento em 14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R\$-19.741,14.//6º TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de vigência / 7º TA em 10/09/2010 prorrogação de prazo de vigência.//8ºTA em 07/01/2011, prorrogação do prazo de vigência.

Extrato de Termo Aditivo: - Nº do Aditivo: 9º do Contrato 064/2005/TJPA /Partes: TJE e SCOVAN Serviços Gerais Ltda//Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e Conservação dos Prédios do Fórum de Marabá. /Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor do Contrato Original: R\$- 91.299,47 (global) /Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência // Vigência: Início em 12/03/2011 e término em 10/05/2011//Valor do Aditivo: R\$-12.791,24(mensal) /Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037 /Fonte de Recursos: 0101 / Data da Assinatura do Aditivo: 11/03/2011//Responsável pela Assinatura do TA: Francisco de Oliveira Campos Filho. / Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo /Aditivos Anteriores: 1ºTA em 10/07/2006 – prorrogação de prazo // 2º TA em 24/05/2007 – Equilíbrio Econômico-Financeiro / 3º TA 11/06/2007- prorrogação de prazo. // 4º TA em 10/07/2008 prorrogação de prazo. / Apostilamento em 26/03/2009 dissídio categoria valor mensal R\$- 12.054,14// 5º TA em 10/07/2009, prorrogação do prazo de vigência//6º. TA em 10/07/2010 prorrogação de prazo de vigência e Equilíbrio Econômico e Financeiro./ 7º TA em 10/09/10 prorrogação do prazo de vigência//8º TA em 07/01/2011, prorrogação do prazo de vigência.

Extrato de Termo Aditivo: - Nº do Aditivo: 9º do Contrato 065/2005/TJPA /Partes: TJPA e SCOVAN Serviços Gerais Ltda// Objeto do Contrato Original: Serviços de Limpeza e Conservação dos Prédio do Fórum de Castanhal e Vara Agrária//Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 001/2005//Valor do Contrato Original: R\$- 91.299,47 (global) /Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência // Vigência: Início em 12/03/2011 e término em 10/05/2011// Valor do Aditivo: R\$-10.736,34 (mensal)//Dotação Orçamentária: 02.122.0125.4654.339037//Fonte de Recursos: 0101// Data da Assinatura do Aditivo: 11/03/2011. /Responsável pela Assinatura do TA: Francisco de Oliveira Campos Filho. // Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo /Aditivos Anteriores: 1ºTA em 10/07/2006 – prorrogação de prazo // 2º TA em 24/05/2007 – Equilíbrio Econômico-Financeiro / 3º TA em 25/06/2007 – prorrogação de prazo. // 4º TA em 10/07/2008 – prorrogação de prazo / Apostilamento em 24/03/2009 dissídio categoria valor mensal R\$- 10.332,12 mensal//5º TA em 10/07/2009 prorrogação do prazo de vigência//Apostilamento em 14/06/2010 dissídio categoria valor mensal R\$-10.736,34//6º